HCFB/T
FICHE
TECHNIQUE
Ventilateur hélicoïde mural
hélice en plastique HCFB/T
LES PLUS
APPLICATIONS
• Ventilation générale, locaux industriels et commerciaux

absorbée
maxi (W)
Intensité maxi (A) Niveau
de pression
sonore* (dB(A))
Débit
maxi
(m³/h)
Poids
(Kg)
Variateur
de tension
Variateur
de fréquence
230V 400V REB RMB/T** VFTM** VFKB**
HCFB/4-250/H 014 158 1380 250 77 0,3 - 49 1 090 5 REB 1 RMB 1,5 - -
HCFB/4-315/H 010 241 1340 315 125 0,6 - 55 2 220 7 REB 1 RMB 1,5 - -
HCFB/4-355/H 010 242 1415 355 168 0,7 - 59 3 470 8 REB 2,5 RMB 1,5 - -
HCFB/4-400/H 010 243 1420 400 271 1,2 - 62 4 920 9 REB 2,5 RMB 3,5 - -
HCFB/4-450/H 010 245 1380 450 471 2,0 - 65 6 830 13 REB 2,5 RMB 3,5 - -
HCFB/4-500/H 010 247 1400 500 671 2,9 - 68 9 140 16 REB 5 RMB 3,5 - -
HCFB/4-560/H 010 249 1410 560 1102 4,7 - 70 12 980 22 REB 5 RMB 8 - -
HCFB/4-630/H 010 250 1380 630 1573 7,1 - 73 17 230 25 - - - -
 Monophasé 4 pôles
HCFB/6-315/H 010 371 990 315 80 0,4 - 45 1 620 7 REB 1 RMB 1,5 - -
HCFB/6-355/H 010 251 920 355 81 0,4 - 48 2 250 8 REB 1 RMB 1,5 - -
HCFB/6-400/H 010 252 885 400 100 0,4 - 51 2 980 9 REB 1 RMB 1,5 - -
HCFB/6-450/H 010 253 920 450 103 0,7 - 54 3 510 13 REB 2,5 RMB 1,5 - -
HCFB/6-500/H 010 254 920 500 224 1,0 - 57 6 030 16 REB 2,5 RMB 3,5 - -
HCFB/6-560/H 010 255 905 560 321 1,3 - 59 8 180 22 REB 2,5 RMB 3,5 - -
HCFB/6-630/H 010 256 915 630 469 2,0 - 62 11 000 25 REB 5 RMB 3,5 - -
 Monophasé 6 pôles
HCGT/2-315/L 010 743 2690 315 461 2,4 1,4 68 3 790 7 - - VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCGT/2-355/I 010 750 2570 355 497 2,4 1,4 71 4 490 8 - - VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
 Triphasé 2 pôles
HCFT/4-250/H 014 157 1365 250 73 0,3 0,2 49 1 110 5 - RMT 1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCFT/4-315/H 010 258 1340 315 124 0,5 0,3 55 2 170 7 - RMT 1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCFT/4-355/H 010 259 1385 355 171 0,9 0,5 59 3 550 8 - RMT 1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCFT/4-400/H 010 260 1370 400 250 1,0 0,6 62 4 790 9 - RMT 1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCFT/4-450/H 010 263 1380 450 449 1,4 0,8 65 6 640 13 - RMT 1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCFT/4-500/H 010 264 1460 500 767 3,5 2,0 68 9 750 16 - RMT 2,5 VFTM-Tri 0,75 VFKB 45
HCFT/4-560/H 010 266 1390 560 1051 3,8 2,2 70 12 500 22 - RMT 2,5 VFTM-Tri 0,75 VFKB 45
HCFT/4-630/H 010 268 1425 630 1582 5,0 2,9 73 17 900 25 - - VFTM-Tri 1,1 VFKB 45
HCFT/4-710/H 012 913 1375 710 2413 7,4 4,3 74 22 140 27 - - VFTM-Tri 1,5 VFKB 45
HCFT/4-800/L-X-1,5 065 546 1420 800 2308 6,6 3,8 78 22 780 37 - - VFTM-Tri 1,5 VFKB 45
HCFT/4-800/H-X-3 065 479 1450 800 4344 12,5 7,2 84 33 410 52 - - VFTM-Tri 4 VFKB 48
HCFT/4-900/L-X-3 060 174 1460 900 3845 11,3 6,5 82 25 550 61 - - VFTM-Tri 3 VFKB 48
HCFT/4-900/H-X-5,5 1460 900 7090 12,3 87 45 550 95 - - VFTM-Tri 5,5 -
HCFT/4-1000/L-X-3 065 478 1440 1000 5098 14,2 8,2 86 38 800 67 - - VFTM-Tri 3 VFKB 48
HCFT/4-1000/H-X-7,5 061 538 1470 1000 8228 13,7 93 53 000 100 - - VFTM-Tri 5,5 -
 Triphasé 4 pôles
 Triphasé 6 pôles
HCFT/6-355/H 010 270 925 355 83 0,3 0,2 48 2 260 8 - RMT 1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCFT/6-400/H 010 271 880 400 107 0,5 0,3 51 3 070 9 - RMT 1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCFT/6-450/H 010 273 910 450 146 0,5 0,3 54 4 440 13 - RMT 1,5 VFTM-Tri 0,37 VFKB 45
HCFT/6-500/H 010 274 920 500 240 1,0 0,6 57 6 350 16 - RMT 1,5 VFKB 45
HCFT/6-560/H 010 276 925 560 337 1,2 0,7 59 8 320 22 -
RMT 5
VFKB 45
HCFT/6-630/H 010 278 920 630 534 2,1 1,2 62 11 400 25 - VFKB 45
HCFT/6-710/H 010 711 955 710 888 4,5 2,6 65 16 260 27 - VFTM-Tri 1,5 VFKB 45
HCFT/6-800/L-X-0,55 065 547 940 800 1042 3,5 2,0 73 18 310 31 - - VFTM-Tri 0,5 VFKB 45
HCFT/6-800/H-X-0,75 065 480 945 800 1160 3,8 2,2 75 19 960 36 - - VFTM-Tri 1,4
HCFT/6-900/L-X-1,1 965 900 1266 4,7 2,7 74 23 160 86 - - VFTM-Tri 1,5
HCFT/6-900/H-X-1,5 060 173 955 900 2202 4,1 78 31 720 93 - - VFTM-Tri 1,5
HCFT/6-1000/L-X-1,1 065 477 940 1000 1749 5,7 3,3 79 28 970 54 - - VFTM-Tri 1,5
HCFT/6-1000/H-X-1,5 065 548 945 1000 2627 4,7 84 37 980 62 - - VFTM-Tri 2,2
INDUSTRIE_v03_CT2018_OP_CMJN_300DPI.indd   320 04/06/2018   21:09
7,1
8,1
RMT 1,5

inclus
PER 250 WW 870 369 PER 250 CN 870 368 PER 315 Ex
315 DEF 325 D 950 127 PER 355 W 870 371 PER 355 CN 870 370 PER 315 Ex
355 DEF 375 D 950 130 PER 355 W 870 371 PER 355 CN 870 370 PER 355 Ex
400 DEF 450 D 950 134 PER 400 W 870 373 PER 400 CN 870 372 PER 400 Ex
450 DEF 450 D 950 134 PER 450 W 870 375 PER 450 CN 870 374 PER 450 Ex
500 DEF 525 D 950 138 PER 500 W 870 376 PER 500 CN 870 377 PER 500 Ex
560 DEF 630 D 950 141 PER 560 W 870 378 PER 630 CN 870 379 PER 560 Ex
630 DEF 630 D 950 141 PER 630 W 870 380 PER 630 CN 870 379 PER 630 Ex
710 DEF 800 D 950 144 PER 710 W 878 631 PER 710 CN 875 545 PER 710 Ex
800 DEF 800 D 950 144 DEF 800 AN 950 143 PER 800 W 870 382 PER 800 CN 870 381
4-900/H DEF 1000 D 953 569 DEF 900 AN PER 1000 W 873 877 PER 1000 CN 870 364
4-900/L DEF 1000 D 953 569 DEF 901 AN 957 004 PER 1000 W 873 877 PER 1000 CN 870 364
6-900 DEF 1000 D 953 569 DEF 901 AN 957 004 PER 1000 W 873 877 PER 1000 CN 870 364
1000 DEF 1000 D 953 569 DEF 1000 AN 950 612 PER 1000 W 873 877 PER 1000 CN 870 364
HCFT/4-1000/H DEF 1000 D 953 569 DEF 1001 AN 952 900 PER 1000 W 873 877 PER 1000 CN 870 364
ACCESSOIRES ELECTRIQUES
REB 1N / REB 2,5N
Variateurs électroniques
monophasés